24

Tu modo diu luceat fructū ne desere uite
Omnia si dederis oscula pauca dabis.
Ac uolū sola aēnē luquere orollas
Que passim calarib; statu naturae uides.
Sic nobis qui nūc maḡ spectamus amantes
Forstam includer crastina fata dies.

Ad cynthiam.

Rerū ab dñicis uenit mō cynthia terris
Maxima pīla tibi: maxima cum mihi
Non potuit sīxū cūti posuisse cerauno.
Ah neptane tibi qualia dona daret.
Nūc sine me plena fuit quinua menta
Nūc sine me totū uniuia nocte patet
Quare si sapis oblatas ne desere messe
Et stolidi pleno uellece corpe pacu.
Demde ubi osūptō restabit munē pauper
Die aliq; iuxta nauigē dūtias.
Cynthia nō sequit fastas. nec q̄rit honores
Semper amator pondecat illa finis.
At tu nūc nō uenus o succurie dolori
Rumpat ut assiduū mēbra libidinibus.
Ergo munerib; quis mercat' amorem
Jupiter indigia metu pūlla pent.
Semper in oceanū mittit me q̄rē gemas
Et uaber ex ipso tollere dona tyro.
Atq; ut zome nemo esset duies: e ipse
Stamina posset dux habiente casu.
Nūnq; uenales esset ad mirū amicis

Atque una fieret eana puella domo.
 Non q̄ septena nocte saepe culibus
 Candida tam fido brachia fusa vito.
 Non quia peccare restat te sed q̄ uulgo
 Formosus leuitas semp amica fuit.
 Barbara exclusis agnitis uenit uolumbus
 Et subito felix nūc mea regna tenet.
 Aspera quid domis cypriphila euent amarum
 Ardeat et sp̄tis nupti excauē malis.
 Nullane scelabit nostros iniurias flentis
 An dolor hic uenit nelet abire suis.
 Tot id abire dies, cū me nec cura theatu
 Nec tantum sp̄pi: nec mea mēla uuant.
 At pudente cette pudentat n̄ forte q̄ aut
 Turpis amor sudis autib⁹ esse solet.
 Cetera duc⁹ mō qui fecerit opulentū
 Acta damnata equora militib⁹.
 Hunc infamis amor uenit dare legi carum
 Jussit: et extremo querere in orbe fugi.
 Celsus hec uirtus: et gloria celsus hec est.
 Illa qua uicit gaudit arma manu.
 Sed quascunq; tibi uolos, q̄stumq; smaragdos
 Quosq; dedit flavo lumine chrysolitos.
 Heo uideā rapidas in canū ferre pcellas
 Que tibi tem⁹ uelut que tibi fiet aqua.
 Non semp placidus puros uider amarum
 Jupiter: et surda neglegit auro pectus.
 Videns totu sonitus perirece celo

Fulminaq; ethere desiluisse domo.
 Non hoc plendens faciat, nec aquosus orion
 Nec sic de mīlo fulmū in odit.
 Recunis tue ille solet pānire puellas
 Decipit quoniam fleuit et ip̄s deus.
 Quare ne tibi sit tamē fidoma uelut
 Ut timor quoniam nubilus austre erit.
De exclusione.
 Entra noctem p̄missis fallere amarum
 Ide eāt sp̄tem sanguine h̄ic manū.
 Horū ego si uares, quoniam destrux amarum
 Explorū noctes tracuis uenio thoro.
 Vel tu emilia moneret ad flūta fore
 Ut liquet acti fallat ab ore firmi.
 Vel tu Myphios licet admirare labores
 Difficile ut toro mōre uoluerit omnis.
 Uerius in terris mīlo est q̄ uiuat amarum
 Nec mō si lapas q̄st mīmus esse uelis.
 Quē mō felicē iuidia admirare ferabit
 Nec decimo admittor iux ego q̄ di.
 Nūc uite c duto corp⁹ uiuat impia fixo
 Sumē: et in mīlo titu uenena manus.
 Nec licet in tuuīs lieca rogescere luna
 Aut per rimosis mīte uerba fore.
 Qd̄ sp̄pugna sit dñam mirare caelos
 Tum flabit cū in me sensent ēē fidem.

Ad cunctam.

Sfiducie multig odii peperere q̄uelle

Sangit' in tuncet femina sepe uiro.
 Si quid iudicis semper iudicis nego.
 Aut si quid dolum forte dolore nego.
 Quid si la canis etas mea caneat amig.
 Et facies tessag Languida ruga genas.
 Aut no tunc spes autora feneram
 Dilectum eoa passa uare domo est.
 Illa sepe suis decedens fuit in ulmis.
 Opus adiuveret sedula laur eques.
 Illa ad uenios ei amplecta gestaret mados.
 Damos itea est quidem redire dies.
 Illa deos: curv' glaudens dixit iniquos.
 Inuit' et frs punit officium.
 Cui maiora semper ribon gaudia viui
 Qu' gauius amissu memnone luc' erat.
 Cu' sene no puduit talem dormire puellam.
 Et cane toties oculu ferre come.
 At tu ena uenere edish me p'sida cu' sis
 Ipa amus: aut longe curua futuri die.
 Num ego dominio cuius qd tepe capido
 Hunc malus ec' soler cui bon' ante fuit.
 Huc ena infectos demes imitate britanos
 Ludis er extro tunc nunc caput.
 Ut natu' dedit sic ois recta figura ost
 Turpis romano belgenus ore color.
 Illi sub terris fiat mala multa puelle
 Que metita suas uerit mepta comaf.
 De me mi' aere potius formosa uider

27
 26
 Mi' formosa latig si mo' sepe uenit
 An si aruleo qdam sua tpa suo
 Timet: idareo arula forma bona est.
 Cu' tibi nec frater nec si tibi filius illus.
 Frater ego er tibi sum filius amus ego.
 Iste nus tibi sit semper custodia leonis
 Nec min' ornati fronte sedere uelis.
 Cedam epp' narrati noli comite' tame
 Et terri' rumor transilis et maria.

Ad cynthiam.

Th me iusto disadig cynthia zona
 Leto: q sine me deua rura colis.
 Nullus eit castis iuuenis corruptor in agis
 Qui te blanditus no' sinat esse meam.
 Nulla neq' ante tuas oriet' rixa fenestras
 Nec ubi clamare somnus amarus eit.
 Sola eris: et soloz cynthia motes
 Et peus: et fings paupers agnole
 Illa te ludi' poneat corruperet nulli
 Famag' peccatis plurima anula tus.
 Ille assidue rauos spectibus acutis
 Et uite docta poneat filia' comas.
 Atq' ibi rara frig' i'culo thym' scello
 Edug' ibi agelus' coruert ante foot.
 Prominus et nuda corieg' imitabere sura
 Oia ab extero sint mo' tutu' vro.
 Ipse epp' uenab' i' nuc me lucta diane
 Susope' et uenit poneat uota uiuat.

Incipiā captiū feras. et reddere pīnu
Cornua; et audacis ipse monere canes.
Non tū ar uastros austros astētare leones
Aut oler agēstis communis ire suos.
Hoc iugis mihi sit leporis audacia molles
Exape. et stricto fīgēto aue calamo.
Quia formosus suo elatius flūia luto
Integritas nūcōes abhūit ūndā boues.
Tu quoniam aliquid amabere vīta memēto
Vennitū paucis me tibi luciferis.
Sic me nec sole poterūt auertere filiae
Nec uagi mulieris flumia fusa iugis.
Quin ego in assidua mutū tua nota ligis.
Absentis nemo nō noctuſe uelit.

Ad cynthiam.

Vid fleb abducta grāni būscider? qd fleb
Alyua captiuā tastus andromacha?
Quid mea de fraude deos isana fangas?
Quid queris nām sic ecadisse fidem?
Non tū nocturna uolucis funesta siela
Attēc cœcopsis oblique in folijs.
Nec tū Nobe bis sex ad busta supla
Solicito lacrimis doluit a syphilo.
Ne licet exatis astingat brachia nodis
Sunt mea ul' danaes galba mēta domo.
In te ego et exatis rūpam mea uita catenas
Ferratim danaes tāsilūmp domum.
De te qd emiq ad surdas m̄ di auius

Tu mō ne dubium de gauitute mer.
Ossa tibi fuso per matris; et ossa pacētis
Si fullo eius heu sit m̄ uterū gauis.
Ade tibi ad extēmū māslūrum ubi tenebras
Q. sic nō nōmen
Q. sic nō nomē. ne me tria forma teneret
Posset fūtu mite tenerē tuum.

Ad cōtham. alia dār qd annūat̄ ei pēdēnt.
Epīma ī plēne deduat̄ orbita lumen
Cum de me et de te cōpīa nulla tacent.
Intea nobis nō mīnq̄ ianua mollis
Non mīnq̄ lecti copia facta tui.
Nec ī mūncib⁹ nox illa est Epīma beat⁹
Quicq̄d erā hoc āī gāria magia tui.
Cum te tū multi peterēt tu me vna petish
Postūm ega nature nō memissē tue?
Tum me ul' trāgē uersētis et mē
Inferno dannos eace iudicāo.
Atq̄ mē tū uolucis mea pena uaget
Tumq̄ ex syphilo laxa labore geram.
Nec tu suppliab⁹ me sis uenerabi tabellis
Ultima talis eut̄ que mea prima fides.
Hoc ī pēnū usq̄ est: qd solus amator
Nec citio desistō. nec renere meipso.

Ad cynthiam de pantho.

Hō quātūm de me panthi tibi pagā finxit
Tantū illi pantho nō sit aīca uenit.
Sed tibi uā uideor dodona uerior auer

Proxem ille tuis pulcher amator habet.
 Tot noctes petere: nil puerit asperg. cedit
 liber. tu nimis exequula sola ratus.
 Et nunc inter eos tu sum es ille superbus
 Diat se furo sepe fuisse dom.
 Vispeam: si quend aliud q̄ glia de te
 Querit. hag laudos ille marit⁹ habet.
 Colchida sic hospes quoddam decipit Jason
 Ecceci est temus nāp̄ creusa domo.
 Sic a dulichio iuvene est ellusa calypso.
 Vnde amatoris pandet uella suum.
 Ah nimis faciles autē preberet puelle
 Discite: dext̄ nō temere esse bone.
 Huic q̄ qui restat id prudem q̄rit alter
 Expt̄ in p̄mo stulta caure poter.
 Nos quend lovi nos si sp̄ce tecum
 Sive ega pariter sine ualente sumus.

Ad hereniem demophontem.

Cis hereni multas pariter placuisse puellas
 Seis nō demophontis multa uere mala.
 Nulla meis fustra luctantur op̄ita plantis
 O nimis exano nati crater meo.
 Sive aliquis molli deducit cädida gestu
 Brachia: seu rarus intat ore modos.
 Inreco nū querit sibi vulnus ocelli
 Candida nō recto pectore si qua sedet.
 Sive uagi cines puris in fôthib errat
 Indies quos medio ûnica gema tenet.

Que si forte aliquid uulti m̄ dura negnat
 Engada de roti fidei addat aqua.
 Quene demophoon cur sim t̄ mollis in oēs
 Quod quis quare nō habet ullus amor?
 Cur aliquis lacrima lamar sua bracha cultus?
 Et phryḡis insanos adit⁹ ad nūs?
 Vnicius dedit uitū fortuna creato
 Me fortuna aliquid semp̄ amare dedit.
 Me lacr̄a et thymus cädens fari sequunt
 Nunq̄ ad formolis inuidē aenig eo.
 Sed tibi si galos uiderem remat in armis
 Gallens: haud unq̄ fessa labore uenit.
 Percontore lacr̄. sepi est expt̄ puebla.
 Officiū tota nocte ualere memum.
 Jupiter alemene geminas regenerat arctos
 Et cedū nocte bis sine rege fut.
 Nec t̄ idcirco langues ad fulmina reit
 Nullus amor viris erupit ipso suis.
 Quid cū e gplexu briseados uet achilles
 Num fruḡ minus thesala tela phryges?
 Quid ferus andromache lecto cū singulier hector
 Bella muereat num timuera rati.
 Ille ul̄ hi classes porerat ul̄ palere muras
 Hic erḡ palides: hic ferus hector ego.
 Aspice ut celo mō sol mō luna ministret
 Sic etiā nobis una puella parū est.
 Altera me cupidis teneat foueatq̄ lacrimis.
 Altera si q̄n non smiat ē locum.

Uice mi

oīaq̄

lume

Ait si fate mati meo sit facta ministro.

Vt fecit ee aliam que uelit esse mea.

Nam melius duo defendunt retinacula natiuam

Tutus et geminos amos mati ait.

Ait si es dum iugis: sin es no dum uicto

Quid uictat e millo pone nebu loco?

Hic unius dolor est ex oibz aect aman

Spernit subito si qua uenire negat.

Quia illu tuo uelsit suspiriu loco

Tar recipi que no noueat illa uictat.

Et rufus puer quando audiit fangat

Quo que sere timer quee plura uaber.

De asperitate pueriaru

Vi sic indecti fugitela est semini uileg

Ipsa penti laeti nunc in duleis aqua est.

Ingeniuus qsp alterius dat munera suo?

Vt pmissa sue ueli fecit dñe.

Et quare tonos quena nunc porneus illam

Integri: a capo quo moner illa pedes,

Dende ibi prulerit quos dier fama labores

Herculis ut scribat munera eisd habes.

Cenno un possit uultu custodis amari

Captus et imunda sepe latrare casa.

Q otto semel in toto nox uertit anno

Ah percut si quos uniu clausa uiuat.

Contra reiecto que libra uadit amici

Custodi et nullo septa timore placet.

Cui sepe inuundo sacra greci in socio

Nec sunt ee mota si quis adire uelit.

Differat hoc miquam: nec posat genita qd te

Usterns plorat tepe dedisse pater.

Nec dicit timo: propera u surge queso

In felix hodie uir in rute uenit.

Et quas eufares: et quas ni misit ordes

Ade capiat uolum tutta pudica tozi.

Libertas quoniam nulla u restat amati

Nullus liber erat si quis amare uolit.

Ad cynthiam.

V loquens: cu sit tu nota fabula libro?

Et tua sit totu synchia leta tozo?

Cui no bis uelis aspigit epia sudor?

Ait pudor ingenius: aut reticulus amor.

Qu si te felix spirates cynthia nobis

Non cog nequit diceret ee caput.

Nec sit p tota infamia traducet uilem

Vixit et quic nois uelba darem.

Quare ne tibi sit miru: me qreto uileso

Patreus infamat: nbi tibi ca leuis?

Et mo paucos caude fabella suple.

Et manbo dunc phrygos hre pila.

Et cupis mani talos me pescere drunos

Cupaq mites faca uilia dona via.

Ah perci si me isti moner dispedias: si me

Gallus dunc la pudet ee locu.

Hoc erat in primis q me quidere uidebas

Tam te formeslam no pudet esse leuom.

Vna aut altera nox nūcī est m amore pacta
 Et dux leto iā gaudiū esse tuo
 Ma mō laudabas, z carmina nūa legibas
 Ille tunc penas tā cito utit amor.
 Contendat meū ingens, grediat et aet
 In primis uana dicas amar domo.
 Si libui tibi est lernas pugnet ad hydras
 Et tibi ab hespero mala diacone fecit.
 Teta uenena libens z naufragis colubr vindas
 Et nūquam pro te dengat esse miser.
 Quos uirū in nobis uita expiae labores
 Jam tibi de timidis iste paterius erit
 Qui nūc se in turridū tactido uicit honore
 Dissidū nobis proximus ānus erit.
 At me nō eris mutabit tota sibille
 Non labor alcede, nō negre ille dios.
 Tu mea spones z dicas offa properti
 Hoc nua sit, hen heu tu m̄ certus eras.
 Nil ego nō panar, nūquā me iuuua mutat
 Ferre ego formosam nullis onus ēē puto
 Credo ego nō paucis iūrū pisse figurā.
 Credo ego, sed mīlos nō habuisse fidem.
 Parvo dilexit spacio miranda thiseus
 Phylida demopheon, hospes utq; malus
 Jam tibi iuoxina nota est medea carina
 Et nō seruato sola relicta viro.
 Dura est que mīlis similitudin fūgit amore
 Et se plus um si qua parate potest.

Noh nobilibz, nola gferre beatis
 Vix uenit extēmo qui legit offa die
 Hic tibi non erit, sed tu port' pector ut me
 Dūmissis plangis peccata nuda comis.
 Ad cynthiam uaram.
 Nia nata meo pulcherrima cum dolori.
 Excludit qm̄ fort̄ mea sepe ueni.
 Iste meis fuit nōtissima forma libellis.
 Edic tui uenia, pace catille tua.
 Miles sepositis anōbus semibat armis
 Grandemq; negoti ducere aratus beuus.
 Punit er in uacua requiebat nauis arena.
 Et uetus in rēplo bellica pama uacat.
 At me ab amore tuo diducet nulla senect?
 Huic egg rithonus, huic egg Hector ecō.
 Non ne fuit satius diro fuire tyrano?
 Et gemete in trauro sepe perille tuo?
 Gouagnis et satius fuit obdurescere multa
 Caucasus etiā si patremur aueg.
 Sed tū obscurū terit' rubigine muero
 Ferreus et paruo sepe liquere silet.
 At nullo de me terit' sī lumine amor qui
 Restat, z in merita sustinet' aure minas.
 Utio grēpus togat, z peccasse faret?
 Lēnis, z mutis ipse redit pedibz.
 Tu q; qui pleno fastig assūmis amore
 Credule nulla dui fensis pondus habet
 An quisquā in medijs plōluit uota pellig?
 Cū sepe in porti facti carnia natet.